
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W K O S Z A L I N I E

Koszalin, dnia 27 lipca 1953 r. Nr 12 P o z . 44—45

T R E S C:

44.

P o z - Część I. Przepisy obowiązujące

u chwała  Nr 27 /250  Prezydium  W ojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Koszalinie z 16 lipca 1953 r. w sprawie sto­
nowania kar w postępowaniu karno-adm inistracyjnym  
za nieprzestrzeganie zarządzeń w sprawie walki ze stonką 
ziemniaczaną.

45.

Część II. Publikacje

Ogłoszenie Bytowskich Zakładów Przem ysłu Terenowego 
w' sprawie sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

C z ę ś ć  I .  

p r z e p i s y  o b o w i ą z u j ą c e

Poz. 44

Uchwała Nr 27 /250  
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z 16 lipca 1953 r. 
w sprawie stosowania kar w postępowaniu karno-admlnlstra- 
cyjnym za nieprzestrzeganie zarządzeń w sprawie walki ae 

stonką ziemniaczaną.

. Prezydium W ojewódzkiej Rady narodowej działając kole­
gialnie na podstawie § 13 lit. c instrukcji Nr 2 uchwalonej 
Przez Radę Ministrów^ 14. 4. 1950 r. (Monitor Polski Nr 
f} '°7  poz. 654) oraz art. 43 pkt 3 ustawy z 15. 12. 19 n l r. 
l lJz- U. R .p  Nr 66 poz. 454) o orzecznictwie karno admlni- 
jtracyjnym , oraz w oparciu o rozporządzenie M inisterstwa 
ro ln ic tw a z 16. 6. 1951 r. w sprawie zwalczania stonki zie­
mniaczanej (Dz. U .R .P . Nr 36 d o z . 278 oraz uchwałę P rezy­
dium Rządu Nr 516 /53  z 8 li ca 1953 r. w sprawie wzmo­
cn iła  walki -ze stonką ziemniaczaną w' roku 1953 uchwala 
co następuje:

Wobec wielkiego niebezpieczeństwa jakie stanowi rozsze­
rzenie się stonki ziemniaczanej dla produkcji ziemniaków w 
naszym kraju, oraz celem zabezpeczenia właściwego i sku- 
tocznego realizowania na tereni : województwa koszalińskiego 
uchwały Prezydium  Rządu z 8 lipca br. w sprawie wzmo­
c n i ą  walki ze słonką w 1953 r. oraz w związku z wypadkami 
złośliwego sabotowania, lekceważąaego uchylania się, łub 
wyraźnego niedoceniania wydanych w tym przedmiocie 
Uchwal i zarządzeń zarówno przez samych użytkowników Jak 
i przez ludzi odpowiedzialnych za organizacje walki ze stonka 
i skuteczne jej zwalczani© Prezydium W ojewódzkiej Rady 
Nlarodowej uchwala następujące wytyczne do pełnej reali­
zacji na odcinku orzecznictwa karno-adm inistracyjnego:

1. Zleca się kolegium orzekającym  przy prezydiach rad na­
rodowych, aby w sprawach niewykonania obowiązków w 
w a l c e  zie'storiką, wynikających z dekretu z 25 czerwca 
1953 r. i rozporządzenia z 19 listopada 1927 r. o zwal­
czaniu c h o ró b  i zwalczaniu chwastów i szkodników roślin, 
postępowanie było niezwłocznie wszczynane i sprawy roz­
patrywane w ciągu trzech dni.

2. Zobowiązuje się prezydia powiatowych rad narodowych 
oraz miejskich rad narodowych Koszalina i S łupska do 
stałej kontroli i instruktażu w karaniu zla wykroczenia 
z tytułu niewykonania zarządzeń dla kolegiów bezpo­
średnio podległych niższego stopnia.

3. W szystkie wnioski kierowane do kolegium należy dokła­
dnie i wnikliwie badać i przy wymierzaniu kary wycho­
wawczo oddziaływać na ukaranego.

4. W  zasadzie kary winne orzekać kolegia gminne w g ra­
nicach swych uprawnień ustawowych.

5. W wypadku złośliwego uchylenia się od zwalczania stonki 
i sabotowania wydanych w tym przedmiocie uchwał i za­
rządzeń przekazywać sprawy do kolegium powiatowego 
celem surowego i przykładnego ukarania, lub kierować 
sprawę wprost do Prokuratora Powiatowego.

6. Stosować ogłoszenia publiczne na tablicach ogłoszeń g ro ­
madzkich. gminnych, w zakładach pracy, pokazując na 
nich ukaranych za uchylanie się od zwalczania stonki zie­
mniaczanej oraz w sposób wychowawczy i mobilizujący 
wskazywać społeczne niebezpieczeństwo tych wykroczeń.

7. Zobowiązuje się prezydia rad narodowych do stosowania 
sesji wyjazdowych Kolegium Orzekającego na gminy i 
gromady, na odcinki najbardziej zagrożone stonką i wy­
kazujące w ybitnie negatywny stosunek do jej zwalczania.

8. Zleca się prezydiom powiatowych rad narodowych przed­
kładania do Prezydium  WRN W ydział Soołeczno-Admini- 
stracyjny dwa razy w miesiącu dokładnego meldunku z 
przebiegu karania za te wykroczenia.

W ykonanie niniejszej uchwały zleca się Wydziałowi Spo­
łeczno-Administracyjnemu od strony słusznego i szybkiego 
karania przez kolegia orzekające, oraz Wydziałowi Podat­
ków W iejskich i Finansowemu od strony sprawnego i szyb­
kiego wykonywania prawomocnych orzeczeń.

Ża Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
J. Szczęśniak 

Przewodniczący Prezydium 
H. Pondo 

Sekretarz Prezydium

C z ę ś ć  II .

PUBLIKACJE 

Poz. 45 

Ogłoszenie
Bytowskich Zakładów Przemysłu Terenowego w Bytowie 
w sprawie ponownego wyznaczenia terminu sporządzenia 

protokółu zdawczo-odbiorczegot

Bytowskie Zakłady Przem ysłu Terenowego w Bytowie za­
wiadamiają, że sporządzenie protokółu Zdawczo-odbiorczego 
z przejęcia na własność Piaństwa obiektów w Bytowie przy 
ul. Drzymały 25, 26 i 27 nie odbyło się w dniu 20 czerwca 
ze względów technicznych.

Sporządzenie protokółu zdawczo- odbiorczego wyznacza się 
na dzień 30 lipca 1953 r. w tym samym czasie.

Bytowskie Zakłady Przemysłu Terenowego 
Przedsiębiorstwo Państwowe



A dies: Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej — Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego
w Koszalinie ul. A. Lampe Nr 34 (pokój 280)

W a r u n k i  p r e n u m e r a t y :  P r e n u m e r a t a  r o c z n a  1 e g z . z e  s k o r o w i d z e m  n n n i n D r  a
18,—  z i. C e n a  p o j e d y ń c z e g o  e g z e m p la r z a  d o  4 s t r o n  d r u k u  0,90 z t. U U B I U K L A
P r z y  w ię k s z e j  i l o ś c i  s t r o n  0,30 z ł  w ię c e j  o d  k a ż d e j  s t r o n y .

C e n n i k  o g ło s z e ń :  O g ło s z e n ia  d r o b n e  d o  100 w y r a z ó w  — z a  1 w y r a z  
0.90 z ł. O g ło s z e n ia  w ię k s z e :  1 s t r o n a  d o  160 w ie r s z y  240,— z ł. 3/4 s t r o n y  
d o  120 w ie r s z y  210,— z ł . 1/2 s t r o n y  d o  80 w ie r s z y  165,— z ł ,  1/4 s t r o n y  
d o  40 w ie r s z y  90,—zł. O g ło s z e n ia  t a b e 'a r y c z n e  i c y f r o w e  o 50"/i d r o ż e j .

K o n to  N r  30-420-1021/1 w  N a r o d o w y m  B a n k u  P o l s k im  w  K o s z a l in ie .
R ę k o p i s  p r z y j ę t o  23. V II . 1053 r — D r u k  u k o ń c z o n o  27. V I I . 1953 r .

0-1-1158J. KZG. Koszalisi. 1200. z ani n -!2 9 ł 7.58


